
Škoda Electric dodá do Brna kloubové
trolejbusy
29.01 2021 20:30, Libor Hinčica, Trolejbusy

Škoda Electric se stala vítězem výběrového řízení na dodávku až 40 článkových trolejbusů pro
Dopravní podnik města Brna (DPMB). Soutěž počítala s dodáním minimálně 20 vozů, dalších 20 pak
může dopravce zakoupit v rámci opce. Poprvé přitom Škodovka nabízenou cenou zareagovala
na konkurenci, která se na trhu v posledním roce a půl objevila. V tendru tak plzeňský výrobce
nabídl o více než 2 mil. Kč nižší cenu za vůz, než byla předpokládaná hodnota, čímž DPMB ušetřil
minimálně 40 mil. Kč.

Pokles cenové hladiny v podání Škodovky je poněkud paradoxní, protože dosud výrobce u Úřadu pro
ochranu hospodářské soutěže napadal v případě své prohry ostatní subjekty, že jsou pod
nákladovými cenami, takže některé soutěže z loňského roku (včetně jedné brněnské) nebylo možné
dodnes uzavřít.  

Kloubový trolejbus (bez baterií) nabídla Škoda Electric za pouhých 11,95 mil. Kč bez DPH. Nemělo
jít údajně o nejnižší cenu v tendru, ještě nižší sumu měl nabídnout druhý uchazeč, jímž byla patrně
společnost SOR Libchavy (zpráva zadavatele ale prozatím nebyla zveřejněna), nicméně v součtu
hodnoticích kritérií se nakonec z vítězství raduje výrobce z Plzně. Ten měl nabídnout nové trolejbusy
na platformě vozů Trollino 18 (Škoda 27 Tr).

Brno se tak může těšit na dodání článkových trolejbusů s klimatizací za cenu, za kterou dosud Škoda
Electric nabízela pouze sólo trolejbusy. Vozidla mají být dodána nejpozději do 360 dnů od podpisu
smlouvy. Opci může dopravce využít na dodávky pro léta 2022–24.     

Url: Škoda Electric dodá do Brna kloubové trolejbusy

https://www.cs-dopravak.cz/skoda-electric-doda-do-brna-kloubove-trolejbusy/

